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PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT  

PËR VITIN FISKAL 2011 

 

 Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2012 

 është i planifikuar në kufijtë  17.667.048,00€  

Burimet financuese të Buxhetit të Komunës janë nga Granti i BKK-së dhe atë në vlerë prej 

14.377.048.00€ dhe burim tjetër plotësues i buxhetit është nga të hyrat vetanake që për këtë vit planifikohen 

të jenë 3,290.000,00€ . 

 
PROJEKT-BUXHETI I ADMINISTRATËS KOMUNALE 

  

Buxheti për Administratë Komunale duke mos përfshirë Drejtorit e Arsimit dhe Shëndetësisë kap 

shumën prej  6.306.152,00€  

Buxheti i planifikuar i Administratës Komunale do të shpenzohet në: 

 1.601.096 00€ për paga  të SHCK dhe mëditjet e këshilltareve  Komunal ose 25,.39% e buxheti 

administratës komunale, 

 911.400,00€ për mallra dhe shërbime ose 14,45% e buxhetit administratës komunale, 

            185.00000€ për shpenzime komunale ose  2,93% e buxhetit administratës komunale, 

       3.483.156 00€ për shpenzime kapitale ose  55.23 % e buxhetit administratës komunale, 

            125.500,00€ për subvencione ose 1.99% e buxhetit administratës komunale, 

 
 

PROJEKT-BUXHETI I ARSIMIT 

 

 Buxheti  e Arsimit është planifikuar të jetë në shumë prej  9.260.796.00€ dhe atë 7.524.229.00€ i 

financuar nga granti i Arsimit , 188,000.00 € nga hyrat e shkollave të mesme, participimet në çerdhet e 

fëmijëve dhe konvikti dhe  1.548.567.00€ nga HVK dhe granti i përgjithshëm  

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet : 

     8.185.000,00 € për paga  dhe shtesa ose 88,38% e buxhetit arsimit, 

        597.296.00€ për mallra dhe shërbime në arsim ose 6,45% e buxhetit arsimit 

                  139.500,00€ për shpenzime komunale ose  1,51% e buxhetit arsimit 

                  300.000,00€ për shpenzime kapitale ose  3.24% e buxhetit arsimit, 

                   39.000.00€ për subvencione ose 0.42 %, e buxhetit arsimit 
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PROJEKT-BUXHETI I SHËNDETËSISË PRIMARE 
 

 Buxheti i Shëndetësisë në vitin 2012 është 2.100.000,00€. Buxheti  do të financohet nga granti i 

Shëndetsisë për 1.840.881,00€, nga participimet në shëndetësi në shumë prej 78.500,00€ dhe  180.619.00 € 

nga HVK dhe granti i përgjithshëm   

Ky buxhet planifikohet të shpenzohet për: 

 1,.689.000,00€ për  paga dhe shtesa ose 80.42% e buxhetit të sh. primare, 

     232.600,00€ për mallra dhe shërbime ose  11.08% e buxhetit të sh. primare, 

                  54.500.00€  për shpenzime komunale ose  2,60 % e buxhetit të sh. primare 

                  40,000.00€ për shpenzime kapitale ose  1,90 % e buxhetit të sh. primare 

                  84,000.00€ Subvencione  ose 4.00%  e buxhetit të sh primare 

 

Organizatat Buxhetore                             Viti 2012 

-Administrata komunale                                    35,69% 

-Administrata e Arsimit me Arsim                                          52.42% 

                                     -Administrata  DSHPMS dhe Shëndetësia primare                 11.89%                      

   

 

 

 

 

 

 

Gjilan                                                                                                                                Kryetari I  Komunës 

Shtator 2011                                                                                                                           Qemajl Mustafa     

      

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                   


